
UCHWAŁA NR 39/2020

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 07 maja 2020 r.

w sprawie zmiany załącznika nr 4 Ordynacja wyborcza do Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (Dz.U. z 2020 r., poz. 85 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1
W załączniku nr 4 do uchwały Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego nr 58/2019 z dnia 30 
maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego wprowadza się 
zmiany następujące:

1) w § 3 dodaje się ust. 3 - 6 w brzmieniu następującym:

„3. W przypadku zaistnienia obiektywnych okoliczności uniemożliwiających albo w 
zasadniczy sposób utrudniających przeprowadzenie wyborów poprzez udział w zebraniach 
uprawnionych wyborców w wyznaczonym lokalu Uniwersytetu, dopuszczalne jest 
przeprowadzenie wyborów w trybie wykorzystującym technologie informatyczne, w sposób 
zapewniający powszechność i tajność wyborów, uwzględniając potrzebę zapewnienia kontroli 
ich przebiegu oraz rejestracji.

4. Przeprowadzenie wyborów w trybie wykorzystującym technologie informatyczne zarządza 
rektor po uzyskaniu opinii senatu.

5. Szczegółowe zasady przeprowadzania wyborów w trybie wykorzystującym technologie 
informatyczne określa uchwałą uczelniana komisja wyborcza, uwzględniając wymagania 
dotyczące sposobu ich zorganizowania ustalone w ust. 3, podając niezwłocznie uchwałę do 
publicznej wiadomości przez publikację na stronie internetowej Uniwersytetu. W uchwale 
komisja określa w szczególności, w celu przestrzegania zasady powszechności wyborów, 
zasady zapewnienia osobom tego potrzebującym dostępu do urządzeń technicznych 
umożliwiających wzięcie udziału w akcie wyborczym.

6. W przypadku przeprowadzania wyborów w trybie wykorzystującym technologie 
informatyczne kanclerz jest obowiązany do zapewnienia osobom tego potrzebującym dostępu 
do urządzeń technicznych umożliwiających wzięcie udziału w akcie wyborczym.”

2) w § 4 dodaje się ust. law brzmieniu następującym:

„la. W przypadku przeprowadzania wyborów w trybie wykorzystującym technologie 
informatyczne obwieszczenia i komunikaty uczelnianej komisji wyborczej podawane są do 
wiadomości wyborców wyłącznie na stronach internetowych Uniwersytetu oraz poprzez 
wiadomość e-mail.”

3) w § 5 dodaje się ust. law brzmieniu następującym:

„la. Zebranie wyborcze może mieć postać:



a) zebrania uprawnionych wyborców w wyznaczonym lokalu Uniwersytetu 
zorganizowanego celem udziału w wyborach poprzez bezpośrednie oddanie głosu 
wyborczego we wszystkich wymaganych niniejszą ordynacją etapach danego 
głosowania;

b) w przypadku przeprowadzania wyborów w trybie wykorzystującym technologie 
informatyczne - otwarcia na czas oznaczony możliwości oddania głosów w danym 
głosowaniu za pomocą ustalonego systemu informatycznego we wszystkich 
wymaganych niniejszą ordynacją etapach danego głosowania.”

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


